
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

ZDRAVOTNICKÉ MINIMUM 

PRO PRACOVNÍKY TERÉNNÍCH 

A AMBULANTNÍCH SLUŽEB -

ZNALOST, ZKUŠENOST, INTUICE

V rámci vzdělávacího programu se účastnící seznámí s funkcí lidského těla se
zaměřením na geriatrii, získají informace o základních a nejčastějších
onemocněních ve stáří, jejich projevech a patologiích. Dozví se, jak správně
reagovat a pomoci při náhlé změně zdravotního stavu klienta v domácím
prostředí jakožto často první kontakt. Osvojí si praktickou dovednost a obsluhu
dnes již běžně používaných zdravotnických přístrojů a pomůcek v domácnosti. 
Snahou kurzu je umět rozpoznat a vyhodnotit možné riziko při zhoršení stavu
klienta a pomoci při zprostředkování další odborné péče.

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

1. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

UZS, 3. patro
Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha

Mgr. Marie Jarošová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA

pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Charakteristika seniorského věku, změny ve stáří - zaměříme se na
charakteristiku seniorského věku, popíšeme si fyzické, psychické a sociální
změny, ke kterým v seniorském věku dochází. Seznámíme se s faktory
ovlivňující změny ve stáří.
Stáří a nemoc. Geriatrické syndromy - naučíme se orientovat v základních a
nejčastějších onemocněních seniorského věku, seznámíme se s jejich
specifiky a projevy.
Časté zdravotní komplikace v seniorském věku a potřebná pomoc -
seznámíme se s častými komplikacemi v seniorském věku a jejich typickými
projevy. Zaměříme se na poruchy polykání s možným rizikem aspirace.
Osvojíme si schopnost rozpoznat u klientů počínající změny na kůži a možné
potencionální defekty či komplikace při stomiích. Naučíme se správně
reagovat a poskytnout potřebnou pomoc.
Používání základních zdravotnických přístrojů a pomůcek v domácím
prostředí - naučíme se zacházet se základními zdravotnickými přístroji a
pomůckami, které klient dnes již běžně používá v domácí prostředí. Osvojíme
si schopnost vyhodnotit funkčnost těchto přístrojů a schopnost správně
reagovat na odchylky z pohledu pracovníka přímé péče. 
Prevence a její význam -Vysvětlíme si význam prevence, s cílem zabránit
vzniku onemocnění, dalších komplikací nebo zajištění včasného záchytu.

OBSAH KURZU


